

# Medisinsk våpenproduksjon

Den europeiske antibiotikadagen markeres 18. november samtidig som Antibiotics awareness week innledes i USA, Canada og Australia. Det er overraskende vanskelig å bruke antibiotika fornuftig. Problemet er naturligvis at ulempene for den enkelte lege og pasient ved å ta en antibiotikakur «for sikkerhets skyld» er relativt små, og det er vanskelig å ta innover seg at enhver kur bidrar til et seleksjonspress i retning av mer resistente mikrober.

Antibiotikaresistens er et begrenset problem i Norge foreløpig. Men mikrober kjenner ingen landegrenser. Amerikanske helsemyndigheter rapporterte nylig at minst to millioner amerikanere blir syke hvert år av antibiotikaresistente bakterier – og minst 23 000 dør som en direkte følge av slike infeksjoner. Om lag like mange dør i Europa. Fra andre land finnes ingen statistikk. Når mikrober er blitt resistente mot antibiotika, blir de livsfarlige våpen. Det er unødvendig og uriktig antibiotikabruk som besørger denne våpenproduksjonen.



*Charlotte Haug*

**Charlotte Haug**  
sjefredaktør

## Siden sist

*Eldre bruker for mye sovemedisin* var overskriften på et dobbeltsideoppslag i Dagbladet 29. oktober. Saken hadde også forsidehenvisning. Kilden er Trine Bjørner og medarbeideres artikkel i Tidsskriftet nr. 20/2013, *Utlevering av benzodiazepiner og z-hypnotika fra norske apotek 2004–11*, og lederartikkelen til Øyane & Steihaug: *Mye søvnplager – for mye hypnotika*.

Kommentarartikkelen om borreliosestriden har fortsatt å skape engasjement i sosiale medier, i likhet med bloggposten til Pernille Nylehn om reservasjonsretten. En del oppmerksomhet har også den siste kuriosaartikkelen til Ole Didrik Lærum fått.

«Veldig fine refleksjoner om behandling og trangen til å behandle alt mulig <http://tidsskriftet.no/layout/set/m/#>»

@DiaApotek

Mange av oss er ikke på Twitter, men denne mammaen er glad for at hun er. Der fikk hun nemlig vite at man heller bør bruke spretttert enn kanon mot milde luftveisinfeksjoner.

«@SigurdHoye @Tidsskriftet Det er derfor jeg elsker twitter – denne hadde jeg ikke funnet ellers. Luftveisinfeksjonsbarnmamma takker!»

@LindiSloan

› 59

STILLINGSANNONSER  
I DENNE UTGAVEN

## Tidsskrift for Den norske legeforening

### Kontaktinfo:

Legenes hus  
Akersgata 2  
Postboks 1152 Sentrum  
0107 Oslo

Telefon: 23 10 90 50  
Telefaks: 23 10 90 90

tidsskriftet@legeforeningen.no  
annonser@legeforeningen.no  
oversettelse@legeforeningen.no



Tidsskriftet redigeres etter redaktørplakaten og alt som publiseres representerer forfatterens synspunkter. Disse samsvarer ikke nødvendigvis med redaksjonens eller Den norske legeforenings offisielle synspunkter med mindre dette kommer særskilt til uttrykk.

Tidsskriftet er medlem av Vancouvergruppen (International Committee of Medical Journal Editors. [www.icmje.org](http://www.icmje.org)) og Committee on Publication Ethics (COPE. [www.publicationethics.org](http://www.publicationethics.org)) og følger retningslinjene derfra. Tidsskriftet er også medlem av Den Norske Fagpresses Forening ([www.fagpressen.no](http://www.fagpressen.no)) og Tidsskriftforeningen ([www.tidsskriftforeningen.no](http://www.tidsskriftforeningen.no)).